
ZPRAVODAJ OÚ SMILOVICE 
            Prosinec 2022

 
VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ 

Dne 14.12.2022 od 18:30 hodin se koná veřejné zasedání zastupitelstva. 

 

POPLATEK ZA ODPADY 

  Placení poplatku – poplatek je možno hradit od 1.1.2023, jednorázově nebo ve dvou stejných splátkách. 

První splátka musí být uhrazena do 30.4. daného kalendářního roku a druhá splátka poplatku musí být 

uhrazena do 31.10. daného kalendářního roku. Případně je možné uhradit poplatek jednorázově v plné výši a 

to do 30.4. 

Poplatek je možno uhradit hotově na pokladně OÚ Smilovice nebo bankovním převodem  - číslo účtu 

8527181/0100 

Výše poplatku :                                  trvale žijící osoba/rok – 700,-- Kč 

     objekt bez trvale hlášených osob/rok – 700,-- Kč                                                     

      

- variabilní symbol – je složen ze dvou částí, první část je označení části obce, druhá část je číslo popisné, 

pokud není, číslo parcelní 

označení částí obce – 10 – Bratronice,  20 – Rejšice,  30 – Smilovice,  40 – Újezd  

                                    50 – Újezdec 

Kancelář OÚ Smilovice je otevřena od 2. 1. 2023 a od tohoto data je možno si vyzvednout známku na 

popelnici pro občany s trvalým pobytem, stará známka platí do konce ledna 2023. 

 

POSKYTOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB V OBCI 

Na základě rozhodnutí zastupitelstva byla uzavřena smlouva s Městským centrem komplexní péče Benátky 

nad Jizerou. Tato organizace poskytuje terénní pečovatelské služby. V případě zájmu o tyto služby je 

potřeba kontaktovat Městské centrum a domluvit rozsah služeb. 

 

PROJEKTOVÉ ZÁMĚRY ZASTUPITELSTVA NA DALŠÍ OBDOBÍ 

V současné době probíhají stavební práce a opravy komunikací v místní části Rejšice, předpokládaný termín 

dokončení – jaro 2023. Dále by ještě v letošním roce měla proběhnout výměna svítidel za LED svítidla 

v místních částech Bratronice a Smilovice.  

V místní části Újezd probíhají projektové práce na opravu komunikace od silnice I/38 k bažantnici. Pokud 

proběhne hladce stavební řízení, předpoklad zahájení akce – podzim 2023. Studie stavby na stránkách obce.  



V místní části Rejšice je objednána výměna části hřbitovní zdi (jedná se o stěnu mezi hřbitovem a 

bytovkou). Oprava oplocení bude provedena dle klimatických podmínek, předpoklad – do jara 2023. 

Dále obec plánuje výměnu střešní krytiny na budovách v majetku obce (budova OÚ, prodejna Smilovice, 

stará hasičárna Smilovice). Po opravě střechy budovy OÚ bude provedeno zateplení a nová fasáda.  

 

RESTAURACE SMILOVICE 

Zastupitelstvo obce v roce 2022 mělo zájem odkoupit bývalou hospodu ve Smilovicích, ale bohužel nabídka 

obce na odkup nebyla majitelem nemovitosti akceptována. Na základě této skutečnosti rozhodlo 

zastupitelstvo o zahájení projekčních prací na výstavbu nové restaurace, studie stavby na stránkách obce. 

V současné době je projektová dokumentace těsně před podáním žádosti o stavební povolení (čeká se na 

vyjádření dotčených orgánů). 

 

PŘEMÍSTĚNÍ SBĚRNÉHO MÍSTA NA TŘÍDĚNÝ ODPAD V REJŠICÍCH 

V místní části Rejšice plánujeme přemístění stanoviště pro kontejnery na tříděný odpad do prostoru u 

kontejneru na trávu. Přemístění proběhne po zhotovení zpevněné odstavné plochy. Termín přemístění bude 

obyvatelům místní části Rejšice upřesněn v průběhu roku 2023. 

 

KADEŘNICTVÍ SMILOVICE 

Informujeme občany o nově otevřeném kadeřnictví ve Smilovicích č.p. 6. Pro objednání můžete kontaktovat 

p. Jiřinu Hrdličkovou na tel. 739087986.  

 

VÁNOČNÍ ZPÍVÁNÍ  

V sobotu 17.12. 2022 v 16:30 hodin proběhne na návsi v Rejšicích u hasičské zbrojnice tradiční vánoční 

zpívání. 

 

Ve dnech 21.12.2022  -  1.1.2023 bude kancelář hospodářky OÚ Smilovice pro veřejnost uzavřena. 

Jménem zastupitelstva obce přejeme všem občanům veselé Vánoce, mnoho zdraví a štěstí v příštím 

roce. 

Kontakty pro potřeby občanů: 

sběrný dvůr Újezd (p. Urban) – 728 264 853 

poruchy VaK Nymburk – 325 513 804, poruchy ČEZ – 800 850 860,  plyn poruchy – 1239 

 OÚ Smilovice – 326 357 286 – kancelář hospodářky 

                                                                               607 669 612 – starosta obce 

www.obecsmilovice.cz 

http://www.obecsmilovice.cz/

